UBND TỈNH HOÀ BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGD&ĐT- TTr     Hoà Bình,  ngày         tháng 10 năm 2020
V/v bồi dưỡng nghiệp vụ thanh tra, kiểm tra,

phân loại, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại,

tố cáo và phòng chống tham nhũng

Kính gửi:

                - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

                          - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

                - Các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên;

       - Trường Phổ thông Liên cấp Sao Mai.

Căn cứ Công văn số 3530/BGĐT-TTr ngày 11/9/2020 của Bộ GD&ĐT về

việc Hướng dẫn công tác thanh tra, kiểm tra năm học 2020-2021; Công văn số

2002/SGD&ĐT-TTr ngày 16/9/2020 của Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn công

tác thanh tra, kiểm tra năm học 2020-2021;

Căn cứ Công văn số 481/TCBTT-ĐT ngày 18/9/2020 của Trường Cán bộ

Thanh tra (thuộc Thanh tra Chính phủ) về việc phối hợp bồi dưỡng nghiệp vụ cộng

tác viên thanh tra giáo dục; Công văn số 538/TCBTT-ĐT ngày 20/10/2020 của

Trường Cán bộ Thanh tra về việc mở lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ thanh tra, kiểm tra,

phân loại, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng;

Căn cứ yêu cầu thực tế và đề nghị của Thủ trưởng các đơn vị, trường học

tại Hội nghị tổng kết công tác thanh tra, kiểm tra hàng năm;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) Hòa Bình phối hợp với Trường Cán

bộ Thanh tra mở lớp bồi dưỡng nghiệp vụ thanh tra, kiểm tra, phân loại, xử lý

đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng tại các cơ sở

giáo dục, cụ thể như sau:

 1. Thời gian tổ chức: dự kiến 03 đợt

- Đợt 1: 03 ngày, từ thứ 6 ngày 13/11/2020 đến chủ nhật ngày 15/11/2020.

(Khai mạc lúc 08 giờ 00, Thứ 6 ngày 13/11/2020).

- Đợt 2: 03 ngày, từ thứ 6 ngày 27/11/2020 đến chủ nhật ngày 29/11/2020.

(Khai mạc lúc 08 giờ 00, Thứ 6 ngày 27/11/2020).

- Đợt 3: 03 ngày, từ thứ 6 ngày 04/12/2020 đến chủ nhật ngày 06/12/2020.

(Khai mạc lúc 08 giờ 00, Thứ 6 ngày 04/12/2020).

2. Địa điểm: Trường Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình (Địa chỉ: Đường Võ

Thị Sáu - Phường Dân Chủ - Thành phố Hòa Bình - Tỉnh Hòa Bình).

3. Đối tượng

3.1. Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố

- Trưởng Phòng GD&ĐT và 01 cán bộ phụ trách công tác kiểm tra, tham

mưu giúp Trưởng phòng GD&ĐT giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng chống

 2

tham nhũng, tham mưu xây dựng kế hoạch kiểm tra năm học. (Danh sách đăng

ký theo Biểu số 01 đính kèm).

- Các Thủ trưởng đơn vị, trường học thuộc Phòng GD&ĐT. (Danh sách

đăng ký theo Biểu số 01 đính kèm).

3.2. Các đơn vị trực thuộc Sở; các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp -

Giáo dục thường xuyên; Trường Phổ thông Liên cấp Sao Mai:

Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở, các Trung tâm Giáo dục nghề

nghiệp - Giáo dục thường xuyên và Trường Phổ thông Liên cấp Sao Mai (Danh

sách đăng ký theo Biểu số 02 đính kèm).

4. Nội dung chương trình khóa học bao gồm:

- Thực hiện dân chủ ở cơ sở và thanh tra kiểm tra nội bộ (04 tiết);

- Phân loại, xử lý đơn thư (04 tiết);

- Nghiệp vụ giải quyết khiếu nại (04 tiết);

- Nghiệp vụ giải quyết tố cáo (04 tiết);

- Những điểm mới của Luật Phòng, chống tham nhũng 2018 (04 tiết);

- Thảo luận, giải đáp thắc mắc (04 tiết);

5. Kinh phí: 1.000.000 đồng/học viên/khóa học theo yêu cầu của Trường

Cán bộ Thanh tra tại Công văn số 538/TCBTT-ĐT ngày 20/10/2020 (bao gồm

phí đào tạo và tiền tài liệu), do các đơn vị cử cán bộ tham dự bồi dưỡng chi trả

theo quy định.

Sở GD&ĐT yêu cầu Trưởng phòng GD&ĐT, thủ trưởng các cơ sở giáo dục

lập danh sách cán bộ, chuyên viên, thủ trưởng các đơn vị đúng thành phần quy

định, theo biểu mẫu đính kèm và gửi về Sở GD&ĐT (qua Thanh tra Sở), email:

p.thanhtra@hoabinh.edu.vn trước ngày 31/10/2020, để đảm bảo toàn bộ thủ trưởng

các cơ sở giáo dục tham gia bồi dưỡng nghiệp vụ thanh tra, kiểm tra, phân loại,

xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng tại các

cơ sở giáo dục.

Trên cơ sở danh sách tham gia bồi dưỡng nghiệp vụ của các đơn vị, Sở

GD&ĐT sẽ chủ động sắp xếp danh sách các đợt bồi dưỡng để đảm bảo mỗi đợt bồi

dưỡng sẽ có khoảng 1/3 số lượng thủ trưởng các cơ sở giáo dục thuộc Phòng

GD&ĐT và các cơ sở giáo dục khác.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ Đ/c

Phạm Trung Thành, Thanh tra viên Thanh tra Sở GD&ĐT, SĐT: 0915.030.070.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Website ngành;

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Thị Hường

mailto:p.thanhtra@hoabinh.edu.vn

    UBND HUYỆN ...........................

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          ............, ngày        tháng  10  năm 2020

DANH SÁCH CÁN BỘ, CHUYÊN VIÊN

Tham gia bồi dưỡng nghiệp vụ thanh tra, kiểm tra, phân loại, xử lý đơn thư,

giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng

TT Họ và tên
Ngày sinh

Đơn vị công tác Trình độ
Chuyên

môn
Chức vụ

Đề xuất bồi

dưỡng tại

lớp Nam Nữ

I
Lãnh đạo, chuyên viên

Phòng GD&ĐT

1 Nguyễn Văn A 20/8/1972  Phòng GD&ĐT Thạc sĩ Toán Trưởng phòng Đợt 1

2 Nguyễn Thị B  25/3/1981 Phòng GD&ĐT Đại học Ngữ văn Chuyên viên Đợt 1

II

Thủ trưởng các cơ sở

giáo dục thuộc Phòng

GD&ĐT

1 Nguyễn Văn C 20/8/1972  Trường MN Chiềng Châu Đại học Mầm non Hiệu trưởng Đợt 1

2 Nguyễn Thị D  25/3/1981 Trường Tiểu học Thị trấn Đại học Tiểu học Hiệu trưởng Đợt 1

3 Nguyễn Văn E 20/8/1972  Trường TH&THCS Ba Khan Đại học Toán Hiệu trưởng Đợt 2

4 Nguyễn Thị N  25/3/1981 Trường THCS Thị trấn Đại học Ngữ văn Hiệu trưởng Đợt 2

5 Nguyễn Văn M 20/8/1972  Trường TH&THCS Nà phòn Đại học Toán Hiệu trưởng Đợt 3

6 Nguyễn Thị K  25/3/1981 Trường MN Hoa Ban Đại học Mầm non Hiệu trưởng Đợt 3

 (Đề nghị các đơn vị khi lập danh sách cán bộ, chuyên viên dự bồi dưỡng cần rà soát kỹ các thông tin cá nhân để đơn vị bồi dưỡng

tránh sai sót trong quá trình cấp chứng nhận hoàn thành khóa bồi dưỡng)

                  ...................., ngày          tháng  10 năm 2020

      NGƯỜI LẬP BIỂU          TRƯỞNG PHÒNG

       Nguyễn Văn B                                                                                                          Nguyễn Văn A

Biểu 01

 4

    SỞ GD&ĐT TỈNH HÒA BÌNH

TRƯỜNG (TRUNG TÂM) ……………..

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          ............, ngày        tháng  10  năm 2020

DANH SÁCH

Tham gia bồi dưỡng nghiệp vụ thanh tra, kiểm tra, phân loại, xử lý đơn thư,

giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng

TT Họ và tên
Ngày sinh

Đơn vị công tác Trình độ
Chuyên

môn
Chức vụ

Nam Nữ

1 Nguyễn Văn A 20/8/1972  Trường THPT Lạc Sơn Thạc sĩ Toán Hiệu trưởng

 (Đề nghị các đơn vị khi lập danh sách đăng ký bồi dưỡng cần rà soát kỹ các thông tin cá nhân để đơn vị bồi dưỡng tránh sai sót

trong quá trình cấp chứng nhận hoàn thành khóa bồi dưỡng)

                  ...................., ngày          tháng  10 năm 2020

                                      HIỆU TRƯỞNG

                                                                                                                                                 Nguyễn Văn A

Biểu 02

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-26T16:17:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Thị Hường<huongdt.sgd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-10-26T16:21:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-10-26T16:21:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2020-10-26T16:21:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!